
13/04/2022 14:53 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 1/8

 

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Vacaria

Setor de Licitações
 

ATA DA SESSÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO (13.191/09)

EDITAL: 0015/2022    PROCESSO: 2829
 

Em 13/04/2022, às 09:01 horas,
na PREFEITURA MUNICIPAL DE VACARIA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VACARIA, sito à RUA RAMIRO
BARCELOS,915 - BAIRRO CENTRO - VACARIA - RS,
na Sala de Pregão,
reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste órgão
e respectivos membros
da Equipe de apoio, designados pelo ato n.º 8/2022, publicado em 01/01/2022,
para os procedimentos inerentes a sessão em epígrafe.

Ato normativo: LEI ESTADUAL Nº 13.191, DE 30 DE JUNHO DE 2009.

Tempo mínimo entre lances: 3 segundos

Tempo mínimo entre lances da própria empresa: 10 segundos

Tipo de Objeto: Bens

Objeto: Pregão Eletrônico (13.191/09) - Aquisição de urnas funerárias, translados e assepsia

Habilitação: extrassistema

Recurso Administrativo: junto ao órgão promotor da licitação

O(A) Pregoeiro(a), após o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de preços apresentadas e,
a partir do horário previsto
no Edital, iniciou a sessão pública de disputa na modalidade de pregão eletrônico (13.191/09),
com a divulgação das propostas de preços
e em perfeita consonância com as especificações e condições de fornecimento detalhadas no Edital.
Aberta a etapa competitiva, foi
considerado como primeiro lance a proposta inicial de melhor valor e iniciou-se a fase de lances.
Ao final do prazo previsto no Edital,
acrescido do tempo randômico (de 1 a 30 minutos) gerado automaticamente pelo sistema, foi encerrada a fase de disputa,
classificando
os fornecedores pela oferta de lances de melhor valor.

 
Eventos
Evento Data / Hora Usuário Observação

Homologação do edital 13/04/2022
14:46:33

AMADEU DE ALMEIDA
BOEIRA

Documento anexo removido 11/04/2022
13:54:47

Ronerson Expedito Paim
Bueno

Arquivo: Aquisição de urnas funerárias, translados e
assepsia

Novo documento anexo
publicado

11/04/2022
13:53:42

Ronerson Expedito Paim
Bueno

Arquivo: Aquisição de urnas funerárias, translados e
assepsia

 
Termos de participação
A participação na presente disputa evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico.

Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".
 

LOTE: 1 - URNAS FUNERÁRIAS
Homologação
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, em 13/04/2022
a autoridade competente, AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA,
homologou o lote 1 da licitação
referente ao Processo 2829, Edital 0015/2022.

 

Resultado
O lote foi adjudicado para Funerária Sagrada Família Ltda,
CNPJ/CPF 00.364.827/0001-84,
por R$ 27.558,00 (valor Total do lote)
em 13/04/2022 14:46 por Ronerson Expedito Paim Bueno.

 

Fornecedor Vencedor Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de Valor Aceite de Proposta

Funerária Sagrada Família Ltda R$ 27.558,00 13/04/2022 09:14:25 13/04/2022 10:03 13/04/2022 11:10

 

Seq. Código Item Nome Quantidade Valor Unitário (R$)

1 1458132 Urnas Funerárias para Recém Nascidos 5 un 200,00

2 1458133 Urnas Funerárias infantil 5 un 290,00

3 1458134 Urnas Funerárias padrão para adulto 60 un 387,00

4 1458135 Urnas Funerárias para adulto alto 2 un 440,00

5 1458136 Urnas Funerárias de Zinco 1 un 1.008,00

 

Informações do Lote



13/04/2022 14:53 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 2/8

Tratamento ME/EPP: Preferência contratação para ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 30/03/2022 08:00 Fim do recebimento de propostas: 13/04/2022 09:00

Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento
mínimo dos lances:
1.000,00 (valor absoluto)

 

Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrição: 1458132 - Urnas Funerárias para Recém Nascidos

Descrição complementar: Urnas Funerárias para Recém Nascidos, 50 cm com pintura laqueada em branco, popular, com 04 alças
fixas, 04 fixadores, madeira pinus de reflorestamento e MDF (mista), forro plástico branco no fundo e na tampa, tampa sem visor. Manto
de renda e cruz de madeira.

Quantidade: 5     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Item: 2
Descrição: 1458133 - Urnas Funerárias infantil

Descrição complementar: Urnas Funerárias infantil, com pintura laqueada em branco, popular, com 04 alças fixas, 04 fixadores,
madeira pinus de reflorestamento e MDF (MISTA), forro plástico branco no fundo e na tampa, tampa sem visor. Manto de renda e cruz de
madeira.

Quantidade: 5     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Item: 3
Descrição: 1458134 - Urnas Funerárias padrão para adulto

Descrição complementar: Urnas Funerárias padrão para adulto, 1,90 m, com pintura sem brilho, popular, com 06 alças fixas, 06
fixadores, madeira pinus de reflorestamento e MDF (mista), forro plástico branco no fundo e na tampa e babado interno tnt, tampa sem
visor. anto de renda e cruz de madeira.

Quantidade: 60     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Item: 4
Descrição: 1458135 - Urnas Funerárias para adulto alto

Descrição complementar: Urnas Funerárias para adulto alto, 2,10 m, com pintura sem brilho, popular, com 06 alças fixas, 06
fixadores, madeira pinus de reflorestamento e MDF (mista), forro plástico branco no fundo e na tampa e babado interno tnt, tampa sem
visor. Manto de renda e cruz de madeira.

Quantidade: 2     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Item: 5
Descrição: 1458136 - Urnas Funerárias de Zinco

Descrição complementar: Urnas Funerárias de Zinco, 1,90 m, com pintura sem brilho, popular, com 06 alças fixas, 06 fixadores,
madeira pinus de reflorestamento e MDF (mista), forro plástico branco no fundo e na tampa e babado interno tnt, tampa sem visor.
Manto de renda e cruz de madeira.

Quantidade: 1     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Propostas
Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor Total (R$) Data / Hora ME/EPP Situação da Proposta
FUNERARIA LOVATO LTDA 88.785.274/0001-84 50.558,00 13/04/2022 08:35:55 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Urnas Funerárias para Recém Nascidos
Marca: ESPIRITO SANTO Modelo: ES000

Item 2: Urnas Funerárias infantil
Marca: ESPIRITO SANTO Modelo: ES001

Item 3: Urnas Funerárias padrão para adulto
Marca: ESPRITO SANTO Modelo: ES002

Item 4: Urnas Funerárias para adulto alto
Marca: ESPIRITO SANTO Modelo: ES003

Item 5: Urnas Funerárias de Zinco
Marca: ESPIRITO SANTO Modelo: ES004

Funerária Sagrada Família Ltda 00.364.827/0001-84 50.654,87 12/04/2022 14:48:55 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Urnas Funerárias para Recém Nascidos
Marca: rigon Modelo: 1001

Item 2: Urnas Funerárias infantil
Marca: rigon Modelo: 1001

Item 3: Urnas Funerárias padrão para adulto
Marca: rigon Modelo: 1001

Item 4: Urnas Funerárias para adulto alto
Marca: rigon Modelo: 1001

Item 5: Urnas Funerárias de Zinco
Marca: rigon Modelo: 1001

 



13/04/2022 14:53 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 3/8

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Total (R$) Fornecedor Data / Hora Data / Hora 
Aceite de Valor

Data / Hora 
Aceite de Proposta

Situação do
Lance

27.558,00 Funerária Sagrada Família
Ltda

13/04/2022
09:14:25

13/04/2022
10:03:35

13/04/2022
11:10:45 CLASSIFICADO

28.558,00 FUNERARIA LOVATO LTDA 13/04/2022
09:13:05 CLASSIFICADO

30.558,00 Funerária Sagrada Família
Ltda

13/04/2022
09:12:41 CLASSIFICADO

33.558,00 FUNERARIA LOVATO LTDA 13/04/2022
09:12:14 CLASSIFICADO

35.558,00 Funerária Sagrada Família
Ltda

13/04/2022
09:11:59 CLASSIFICADO

36.558,00 FUNERARIA LOVATO LTDA 13/04/2022
09:11:29 CLASSIFICADO

38.558,00 Funerária Sagrada Família
Ltda

13/04/2022
09:11:12 CLASSIFICADO

39.558,00 FUNERARIA LOVATO LTDA 13/04/2022
09:10:39 CLASSIFICADO

41.558,00 Funerária Sagrada Família
Ltda

13/04/2022
09:10:14 CLASSIFICADO

42.558,00 FUNERARIA LOVATO LTDA 13/04/2022
09:09:40 CLASSIFICADO

44.558,00 Funerária Sagrada Família
Ltda

13/04/2022
09:09:17 CLASSIFICADO

45.558,00 FUNERARIA LOVATO LTDA 13/04/2022
09:06:46 CLASSIFICADO

50.558,00
* FUNERARIA LOVATO LTDA 13/04/2022
08:35:55 CLASSIFICADO

50.654,87
* Funerária Sagrada Família
Ltda

12/04/2022
14:48:55 CLASSIFICADO

 

Classificação

Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)

1º Funerária Sagrada Família Ltda 00.364.827/0001-84 27.558,00

2º FUNERARIA LOVATO LTDA 88.785.274/0001-84 28.558,00

 

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Motivo Reabertura

13/04/2022 10:03:48 13/04/2022 11:07:48

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situação

13/04/2022 11:10 Aceita

 

 

Intenções de Recursos Interpostas
Prazo registro intenção: 5 minuto(s) - Abertura: 13/04/2022 11:10
Fechamento: 13/04/2022 11:16

Não foram registradas intenções de recurso, ou foram retiradas pelo usuário.

 

Eventos de Negociação Direta, Convocação e Ajuste de Valor
Não há registros de negociação ou convocação.

 

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação

Abertura de propostas 13/04/2022
09:03:37

Ronerson
Expedito
Paim
Bueno

As propostas foram abertas.

Início/reinício da disputa 13/04/2022
09:06:05

Ronerson
Expedito
Paim
Bueno

Lances pelo valor TOTAL do lote, tempo normal de disputa: 10min

Início do tempo randômico 13/04/2022
09:16:10

Encerramento automatico 13/04/2022



13/04/2022 14:53 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 4/8

09:29:08

Registro de convocações
LC123

13/04/2022
09:29:10

Aceite de valor 13/04/2022
10:03:35

Ronerson
Expedito
Paim
Bueno

Foi aceito o valor de R$ 27.558,00 para o lote. Valor total ofertado pelo melhor
classificado na disputa deste lote, Funerária Sagrada Família Ltda -
00.364.827/0001-84.

Abertura/Reabertura de
prazo para envio de
documentação de
proposta

13/04/2022
10:03:48

Ronerson
Expedito
Paim
Bueno

Aberto prazo para envio de documentação de proposta pelo Pregoeiro(a). O prazo
encerra às 13/04/2022 12:03. Utilize a opção "Julgamento de Proposta" para
enviar ou consultar a documentação enviada pelo sistema eletrônico.

Encerramento manual de
prazo para documentação
de proposta

13/04/2022
11:07:48

Ronerson
Expedito
Paim
Bueno

O prazo para envio de documentação de proposta foi encerrado manualmente.
Motivo: documentação postada e ok

Aceite de proposta 13/04/2022
11:10:45

Ronerson
Expedito
Paim
Bueno

Foi analisada e aceita a proposta melhor classificada para este lote. Funerária
Sagrada Família Ltda - 00.364.827/0001-84, com o valor de R$ 27.558,00 (total)
ofertado para o lote.

Início do tempo de
intenção de recursos

13/04/2022
11:10:45

Bloqueio/desbloqueio de
envio de mensagens para
o chat

13/04/2022
11:16:00 Bloqueado o envio de mensagens para o chat

Fim do tempo de intenção
de recursos

13/04/2022
11:16:00

Adjudicação 13/04/2022
14:46:19

Ronerson
Expedito
Paim
Bueno

Lote adjudicado para o Fornecedor Funerária Sagrada Família Ltda

Homologação 13/04/2022
14:46:33

AMADEU
DE
ALMEIDA
BOEIRA

 

Troca de Mensagens

Fornecedor Data / Hora Mensagem

Ronerson
Expedito
Paim Bueno

Pregoeiro(a)

13/04/2022
09:03:33 Bom dia! VAmos iniciar a sessão.

Ronerson
Expedito
Paim Bueno

Pregoeiro(a)

13/04/2022
09:05:38

Sessão terá a duração de 10 minutos e, após, terá um prazo de 30 minutos aleatório, ou seja, ele poder
durar de um até 30. Seu encerramento será automático e sem avisar. Desta forma, quando entrarem no
tempo aleatório, não deixem de dar seu melhor lance, sob pena do sistema encerrar e vocês não
conseguirem contra golpear o lance do seu oponente.

Ronerson
Expedito
Paim Bueno

Pregoeiro(a)

13/04/2022
09:19:04 Entramos no tempo aleatório que eu avisei no início da sessão.

Ronerson
Expedito
Paim Bueno

Pregoeiro(a)

13/04/2022
09:32:34 Lote 01 encerrou, abrirei o lote 02 e depois irei ensinar os procedimentos para habilitação.

Ronerson
Expedito
Paim Bueno

Pregoeiro(a)

13/04/2022
10:00:46 Parabéns licitante de menor valor, lotes encerrados, agora aguardem os próximos passos que irei ensinar.

Ronerson
Expedito
Paim Bueno

Pregoeiro(a)

13/04/2022
10:02:31

2 - OUTROS DOCUMENTOS: Aqui nesta opção deverá ser inserida TODA a documentação de habilitação,
declarações, atestado, negativas fiscais.

Ronerson
Expedito
Paim Bueno

Pregoeiro(a)

13/04/2022
10:03:11 Para isso você terá o prazo do edital de 120 min que irei iniciar agora.

Ronerson
Expedito
Paim Bueno

Pregoeiro(a)

13/04/2022
10:05:42

Após o término da inserção da proposta final e docs de habilitação, estando ok, abrirei o prazo legal de
recurso dos dois lotes.

Ronerson
Expedito
Paim Bueno

Pregoeiro(a)

13/04/2022
10:56:46 Documentação postada. Comunico a todos os interessados que Às 11:00 abrirei o prazo legal de recurso.

 



13/04/2022 14:53 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 5/8

LOTE: 2 - TRANSLADOS E ASSEPSIA
Homologação
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, em 13/04/2022
a autoridade competente, AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA,
homologou o lote 2 da licitação
referente ao Processo 2829, Edital 0015/2022.

 

Resultado
O lote foi adjudicado para Funerária Sagrada Família Ltda,
CNPJ/CPF 00.364.827/0001-84,
por R$ 40.000,00 (valor Total do lote)
em 13/04/2022 14:46 por Ronerson Expedito Paim Bueno.

 

Fornecedor Vencedor Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de Valor Aceite de Proposta

Funerária Sagrada Família Ltda R$ 40.000,00 13/04/2022 09:48:49 13/04/2022 10:03 13/04/2022 11:11

 

Seq. Código Item Nome Quantidade Valor Unitário (R$)

1 1458139 12000 KM de Translados de pessoas falecidas 12 mes 1.700,00

2 1458140 Serviços de assepsia/higienização 100 un 196,00

 

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Preferência contratação para ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 30/03/2022 08:00 Fim do recebimento de propostas: 13/04/2022 09:00

Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento
mínimo dos lances:
1.000,00 (valor absoluto)

 

Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrição: 1458139 - 12000 KM de Translados de pessoas falecidas

Descrição complementar: 12000KM de Translados de pessoas falecidas do Município de Vacaria: Valor do km rodado R$ 4,50
Quilometragem estimada anual 12.000 km. Prazo: 12 meses, podendo ser prorrogado até o limite legal. A quilometragem será
considerada pela distância oficial de sede a sede entre os municípios e do interior do próprio Município de Vacaria, trajeto de ida e volta;
Não serão considerados os quilômetros realizados extra quilometragem oficial das sedes dos municípios. Ex.: de Caxias do Sul à Vacaria,
distância de 112 Km, serão contados 224 Km, distância de ida e volta. Para os casos que ocorrerem no próprio Município de Vacaria, os
serviços de translados serão considerados a quilometragem de 50 Km para serviços realizados dentro do perímetro urbano. VEÍCULO:
COMBUSTÍVEL:

Quantidade: 12     Unidade de fornecimento: MÊS

 

Item: 2
Descrição: 1458140 - Serviços de assepsia/higienização

Descrição complementar: Serviços de assepsia/higienização, preparação do corpo para homenagens póstumas e organização da
documentação para sepultamento

Quantidade: 100     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Propostas
Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor Total (R$) Data / Hora ME/EPP Situação da Proposta
FUNERARIA LOVATO LTDA 88.785.274/0001-84 105.388,00 13/04/2022 08:38:21 Sim CLASSIFICADA

Item 1: 12000 KM de Translados de pessoas falecidas
Marca: LOVATO Modelo: TRANS

Item 2: Serviços de assepsia/higienização
Marca: LOVATO Modelo: PREP

Funerária Sagrada Família Ltda 00.364.827/0001-84 105.500,00 12/04/2022 14:50:43 Sim CLASSIFICADA

Item 1: 12000 KM de Translados de pessoas falecidas
Marca: serviço Modelo: serviço

Item 2: Serviços de assepsia/higienização
Marca: serviço Modelo: serviço

 

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Total (R$) Fornecedor Data / Hora Data / Hora 
Aceite de Valor

Data / Hora 
Aceite de Proposta

Situação do
Lance

40.000,00 Funerária Sagrada Família
Ltda

13/04/2022
09:48:49

13/04/2022
10:03:17

13/04/2022
11:11:08 CLASSIFICADO

43.000,00 FUNERARIA LOVATO LTDA 13/04/2022
09:48:38 CLASSIFICADO

44.000,00 Funerária Sagrada Família
Ltda

13/04/2022
09:48:17 CLASSIFICADO

45.000,00 FUNERARIA LOVATO LTDA 13/04/2022
09:48:04 CLASSIFICADO



13/04/2022 14:53 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 6/8

46.000,00 Funerária Sagrada Família
Ltda

13/04/2022
09:47:46

CLASSIFICADO

47.000,00 FUNERARIA LOVATO LTDA 13/04/2022
09:47:34 CLASSIFICADO

48.000,00 Funerária Sagrada Família
Ltda

13/04/2022
09:47:10 CLASSIFICADO

49.000,00 FUNERARIA LOVATO LTDA 13/04/2022
09:47:02 CLASSIFICADO

50.000,00 Funerária Sagrada Família
Ltda

13/04/2022
09:46:32 CLASSIFICADO

54.000,00 FUNERARIA LOVATO LTDA 13/04/2022
09:46:20 CLASSIFICADO

55.000,00 Funerária Sagrada Família
Ltda

13/04/2022
09:45:59 CLASSIFICADO

56.000,00 FUNERARIA LOVATO LTDA 13/04/2022
09:45:45 CLASSIFICADO

57.000,00 Funerária Sagrada Família
Ltda

13/04/2022
09:45:23 CLASSIFICADO

59.000,00 FUNERARIA LOVATO LTDA 13/04/2022
09:45:12 CLASSIFICADO

60.000,00 Funerária Sagrada Família
Ltda

13/04/2022
09:43:29 CLASSIFICADO

63.000,00 FUNERARIA LOVATO LTDA 13/04/2022
09:43:12 CLASSIFICADO

65.000,00 Funerária Sagrada Família
Ltda

13/04/2022
09:42:13 CLASSIFICADO

72.000,00 FUNERARIA LOVATO LTDA 13/04/2022
09:41:34 CLASSIFICADO

75.000,00 Funerária Sagrada Família
Ltda

13/04/2022
09:41:14 CLASSIFICADO

80.000,00 FUNERARIA LOVATO LTDA 13/04/2022
09:39:35 CLASSIFICADO

85.000,00 Funerária Sagrada Família
Ltda

13/04/2022
09:39:12 CLASSIFICADO

90.000,00 FUNERARIA LOVATO LTDA 13/04/2022
09:37:14 CLASSIFICADO

95.000,00 Funerária Sagrada Família
Ltda

13/04/2022
09:36:32 CLASSIFICADO

100.000,00 FUNERARIA LOVATO LTDA 13/04/2022
09:33:24 CLASSIFICADO

105.388,00
* FUNERARIA LOVATO LTDA 13/04/2022
08:38:21 CLASSIFICADO

105.500,00
* Funerária Sagrada Família
Ltda

12/04/2022
14:50:43 CLASSIFICADO

 

Classificação

Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)

1º Funerária Sagrada Família Ltda 00.364.827/0001-84 40.000,00

2º FUNERARIA LOVATO LTDA 88.785.274/0001-84 43.000,00

 

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação
Não foram definidos prazos para recebimento de documentação de proposta.

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situação

13/04/2022 11:11 Aceita

 

 

Intenções de Recursos Interpostas
Prazo registro intenção: 5 minuto(s) - Abertura: 13/04/2022 11:11
Fechamento: 13/04/2022 11:16

Não foram registradas intenções de recurso, ou foram retiradas pelo usuário.

 

Eventos de Negociação Direta, Convocação e Ajuste de Valor
Não há registros de negociação ou convocação.

 

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação



13/04/2022 14:53 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 7/8

Abertura de propostas 13/04/2022
09:06:34

Ronerson
Expedito
Paim Bueno

As propostas foram abertas.

Início/reinício da disputa 13/04/2022
09:32:43

Ronerson
Expedito
Paim Bueno

Lances pelo valor TOTAL do lote, tempo normal de disputa: 10min

Início do tempo
randômico

13/04/2022
09:42:50

Encerramento automatico 13/04/2022
09:56:12

Registro de convocações
LC123

13/04/2022
09:56:20

Aceite de valor 13/04/2022
10:03:17

Ronerson
Expedito
Paim Bueno

Foi aceito o valor de R$ 40.000,00 para o lote. Valor total ofertado pelo melhor
classificado na disputa deste lote, Funerária Sagrada Família Ltda -
00.364.827/0001-84.

Aceite de proposta 13/04/2022
11:11:08

Ronerson
Expedito
Paim Bueno

Foi analisada e aceita a proposta melhor classificada para este lote. Funerária
Sagrada Família Ltda - 00.364.827/0001-84, com o valor de R$ 40.000,00 (total)
ofertado para o lote.

Início do tempo de
intenção de recursos

13/04/2022
11:11:08

Fim do tempo de intenção
de recursos

13/04/2022
11:16:30

Bloqueio/desbloqueio de
envio de mensagens para
o chat

13/04/2022
11:16:31 Bloqueado o envio de mensagens para o chat

Adjudicação 13/04/2022
14:46:19

Ronerson
Expedito
Paim Bueno

Lote adjudicado para o Fornecedor Funerária Sagrada Família Ltda

Homologação 13/04/2022
14:46:33

AMADEU DE
ALMEIDA
BOEIRA

 

Troca de Mensagens

Fornecedor Data / Hora Mensagem

Ronerson
Expedito
Paim Bueno

Pregoeiro(a)

13/04/2022
09:03:33 Bom dia! VAmos iniciar a sessão.

Ronerson
Expedito
Paim Bueno

Pregoeiro(a)

13/04/2022
09:05:38

Sessão terá a duração de 10 minutos e, após, terá um prazo de 30 minutos aleatório, ou seja, ele poder
durar de um até 30. Seu encerramento será automático e sem avisar. Desta forma, quando entrarem no
tempo aleatório, não deixem de dar seu melhor lance, sob pena do sistema encerrar e vocês não
conseguirem contra golpear o lance do seu oponente.

Ronerson
Expedito
Paim Bueno

Pregoeiro(a)

13/04/2022
10:00:46 Parabéns licitante de menor valor, lotes encerrados, agora aguardem os próximos passos que irei ensinar.

Ronerson
Expedito
Paim Bueno

Pregoeiro(a)

13/04/2022
10:01:53

Você terá de clicar em JULGAMENTO DE PROPOSTA, sendo que abrirá duas opções: 1 - PROPOSTA FINAL -
Aqui você deverá inserir a proposta final digitalizada, ajustada aos últimos lances, lote 01 e 02. Poderá ser
feito uma única com os dois lotes.

Ronerson
Expedito
Paim Bueno

Pregoeiro(a)

13/04/2022
10:02:31

2 - OUTROS DOCUMENTOS: Aqui nesta opção deverá ser inserida TODA a documentação de habilitação,
declarações, atestado, negativas fiscais.

Ronerson
Expedito
Paim Bueno

Pregoeiro(a)

13/04/2022
10:03:11 Para isso você terá o prazo do edital de 120 min que irei iniciar agora.

Ronerson
Expedito
Paim Bueno

Pregoeiro(a)

13/04/2022
10:04:44

Acabei de verificar que, por um lapso, não habilitei a opção de proposta final e outros documentos no lote 02,
portanto, a proposta final com os lotes 01 e 02, bem como a inserção da habilitação deverá ser feita toda no
lote 01. Obrigado.

Ronerson
Expedito
Paim Bueno

Pregoeiro(a)

13/04/2022
10:57:20 Documentação postada. Comunico a todos os interessados que Às 11:00 abrirei o prazo legal de recurso.

 

Após encerramento da fase de lances e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123,
o licitante melhor classificado em cada lote
foi declarado vencedor
conforme indicado no quadro Resultado da sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi publicada nos
quadros de Propostas e Lances.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Pregoeiro(a).

 
 



13/04/2022 14:53 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 8/8

 
 
----------------------------------------------
Ronerson Expedito Paim Bueno
Pregoeiro(a)

----------------------------------------------
AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Homologador(a)

 
----------- Data/Hora de Geração da Ata: 13/04/2022 14:47 -----------


